
 

UCHWAŁA NR XXVIII/ 145 /16 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia  28 grudnia 2016 r.  

 

 

w sprawie:  przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

                   z terenu Gminy Gryfów Śląski na lata 2016 -2032” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia           

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Gryfów Śląski na lata 2016 -2032” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVI/168/08 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 

grudnia 2008 r. w  sprawie uchwalenia „Planu  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest na 

terenie miasta i gminy Gryfów Śląski”.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Obowiązek opracowania „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Gryfów Śląski na lata 2016 -2032” na poziomie gminy wynika z założeń 

„Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” przyjętego uchwałą Rady 

Ministrów w dniu 15 marca 2010 r. 

Główne cele tego Programu to: 

1) usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

2) minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu na terytorium kraju, 

3) likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

 

Konieczność aktualizacji ,,Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Gryfów Śląski na lata 2016 -2032 ” wynika z potrzeby aktualizacji danych  

o ilości wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Gminy Gryfów Śląski. 

  

Biorąc powyższe pod uwagę uchwała w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gryfów Śląski na lata 2016 -2032” jest  

w pełni uzasadniona. 


